檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院秘書長　函

地址：100009臺北市忠孝東路1段1號

承辦人：吳紀瑩

電話：(02)3356-7872

電子信箱：annawu@ey.gov.tw

受文者：交通部

發文日期：中華民國113年9月2日

發文字號：院臺正字第1135016103A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：推廣文稿1份、有聲書封面2張(5016103AA0C_ATTCH19.odt、5016103AA0C_ATTCH1

8.jpg、5016103AA0C_ATTCH17.jpg)

主旨：本院人權及轉型正義處製作之有聲書《給民主世代公務員

的備忘錄：轉型正義教育手冊》（華語版、台語版）已上

架，請協助宣傳並轉知所屬，請查照。

說明：

一、為落實本院《國家轉型正義教育行動綱領（2023年至2026

年）》以全民為教育對象之精神，並促進機關同仁理解「

轉型正義」之意涵，本院人權及轉型正義處製作旨揭有聲

書，以歷史脈絡、事件發展與人物形象為素材進行編撰，

避免以抽象概念先行，目的為啟發問題與同理。不僅是為

過去而反省，更是為未來而記憶。

二、為便利收聽，本有聲書華語版、台語（臺灣台語）版已全

書上架至Podcast節目「善解人義─我們為什麼需要人權

及轉型正義」內，請惠予協助將推廣文稿（如附件1）、有

聲書封面（如附件2、3）及收聽平臺網址：https://link

tr.ee/hrtjey2024，置於貴機關（及所屬機關）相關網站

宣傳推廣。

正本：內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、勞動部

0

66

第2頁，共2頁

裝

訂

線

、農業部、衛生福利部、環境部、文化部、數位發展部、國家發展委員會、國家

科學及技術委員會、大陸委員會、金融監督管理委員會、海洋委員會、僑務委員

會、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共工

程委員會、行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、國立故宮博物院

、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會、台灣美國事務委員

會、國家運輸安全調查委員會、不當黨產處理委員會、核能安全委員會、個人資

料保護委員會籌備處

副本： 2024/09/03
16:12:24